
I. MUNICIPALIDAD DE PINTO FECHA: 14-06-2012
HORA:        14:30:17

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2012 Desde 2012-01-01 al 2012-03-31

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

    21 GASTOS EN PERSONAL 803.500 812.640 179.305 633.335 0
01 PERSONAL DE PLANTA 428.050 428.050 95.963 332.087 0

001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 360.750 360.750 90.417 270.333 0
001 SUELDO BASE 150.300 150.300 37.632 112.668 0
004 ASIGNACION DE ZONA 22.550 22.550 5.645 16.905 0

002 ASIGNACION DE ZONA, ART 26 LEY Nº 19378 22.550 22.550 5.645 16.905 0
008 ASIGNACION DE NIVELACION 1.400 1.400 343 1.057 0

002 PLANILLA COMPLEMENTARIA ART. 4 Y 11  LEY Nº 19598 1.400 1.400 343 1.057 0
015 ASIGNACION SUSTITUTIVA 6.950 6.950 1.731 5.219 0

001 ASIGNACION UNICA ART 4 LEY Nº 18717 6.950 6.950 1.731 5.219 0
019 ASIGNACIO POR RESPONSABILIDAD 4.900 4.900 1.236 3.664 0

002 ASIGNACION RESPONSABILIDAD DIRECTIVA 4.900 4.900 1.236 3.664 0
028 ASIGNACION DE ESTIMULO PERSONAL MEDICO 21.250 21.250 5.401 15.849 0

002 ASIG. POR DESEMPEÑO DIFICIL, ART. 28 LEY Nº 19378 21.250 21.250 5.401 15.849 0
031 ASIGNACION DE EXPERIENCIA CALIFICADA 300 300 77 223 0

002 ASIG. POST TITULO, ART 42 LEY Nº 19378 300 300 77 223 0
044 ASI. DE ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL 150.300 150.300 37.632 112.668 0

001 ASIG. A.P. DE SALUD ART. 23 Y 25 LEY Nº 19378 150.300 150.300 37.632 112.668 0
999 OTRAS ASIGNACIONE 2.800 2.800 720 2.080 0

002 APORTE DEL EMPLEADOR 9.000 9.000 2.583 6.417 0
002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 9.000 9.000 2.583 6.417 0

003 ASIGNACIOD POR DESEMPEÑO 50.300 50.300 833 49.467 0
002 DESEMPEÑO COLECTIVO 45.000 45.000 0 45.000 0

003 ASIGNACION DES. Y ESTIMULO AL DESEMPEÑO COLECTIVO LEY 19813 45.000 45.000 0 45.000 0
003 DESEMPEÑO INDIVIDUAL 5.300 5.300 833 4.467 0

005 ASIGNACION MERITO ART. 30 LEY 19378 AGREGA LEY 19607 5.300 5.300 833 4.467 0
004 REMUNERACIONES VARIABLES 2.000 2.000 947 1.053 0

005 TRABAJO EXTRAORDINARIO 1.000 1.000 736 264 0
006 COMISIONES DE SERVICIO EN EL PAIS 1.000 1.000 211 789 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 6.000 6.000 1.183 4.817 0
001 AGUINALDOS 3.500 3.500 0 3.500 0

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS 2.000 2.000 0 2.000 0
002 AGUINALDO DE NAVIDAD 1.500 1.500 0 1.500 0

002 BONO DE ESCOLARIDAD 2.000 2.000 896 1.104 0
004 BONOFICACION ADICIONAL AL BONO ESCOLAR 500 500 287 213 0
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02 PERSONAL A CONTRATA 365.150 374.290 82.325 291.965 0
001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 325.500 334.640 78.106 256.534 0

001 SUELDO BASE 138.300 142.240 33.076 109.164 0
004 ASIGNACION DE ZONA 20.700 21.300 4.961 16.339 0

002 ASIGNACION DE ZONA ART. 26 DE LEY Nº 19378 20.700 21.300 4.961 16.339 0
014 ASIGNACION SUSTITUTIVAS 6.100 6.100 1.387 4.713 0

001 ASIGNACION UNICA ART. 4 LEY Nº 18717 6.100 6.100 1.387 4.713 0
018 ASIGNACION POR RESPONSABILIDAD 4.300 4.300 938 3.362 0

001 ASIGNACION RESPONSABILIDAD DIRECTIVA 4.300 4.300 938 3.362 0
027 ASIGNACION DE ESTIMULO PERSONAL MEDICO 17.800 18.460 4.668 13.792 0

002 ASIGNACION POR DES. EN CONDICIONES DEFECILES ART.  28 LEY Nº 19378 17.800 18.460 4.668 13.792 0
042 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL 138.300 142.240 33.076 109.164 0

002 APORTE DEL EMPLEADOR 8.050 8.050 2.771 5.279 0
002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 8.050 8.050 2.771 5.279 0

003 ASIGNACION POR DESEMPEÑO 25.700 25.700 701 24.999 0
002 DESEMPEÑO COLECTIVO 23.500 23.500 0 23.500 0

003 ASIG. DESEMPEÑO Y ESTIMULO AL DES. COLECTIVO LEY Nº 19813 23.500 23.500 0 23.500 0
003 DESEMPEÑO INDIVIDUAL 2.200 2.200 701 1.499 0

004 ASIGNACION MERITO ART. 30 LEY Nº 19378 Y SE AGREGA LEY 9607 2.200 2.200 701 1.499 0
004 REMUNERACIONES VARIABLE 2.000 2.000 38 1.962 0

005 TRABAJO EXTRAORDINARIO 1.000 1.000 38 962 0
006 COMISION DE SERVICIO EN EL PAIS 1.000 1.000 0 1.000 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 3.900 3.900 709 3.191 0
001 AGUINALDOS 2.600 2.600 0 2.600 0

001 AGUNALDO DE FIESTAS PATRIAS 1.500 1.500 0 1.500 0
002 AGUINALDO DE NAVIDAD 1.100 1.100 0 1.100 0

002 BONO DE ESCOLARIDAD 900 900 422 478 0
004 BONIFICACION ADICIONAL AL BONO ESCOLAR 400 400 287 113 0

03 OTRAS REMUNERACION 10.300 10.300 1.017 9.283 0
001 HONORARIO SUMA ALZADA- PERSONAS NATURALES 10.300 10.300 1.017 9.283 0

    22 BIENES Y SERVICIO DE CONSUMO 40.350 44.658 13.729 30.929 0
02 TEXTILES VESTUARIO Y CALZADO 1.000 1.000 0 1.000 0

002 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 1.000 1.000 0 1.000 0
03 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 5.000 5.000 3.000 2.000 0

001 PARA VEHICULOS 5.000 5.000 3.000 2.000 0
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04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 10.600 14.908 4.784 10.124 0
001 MATERIALES DE OFICINA 500 500 0 500 0
003 PRODUCTOS QUIMICOS 100 100 0 100 0
004 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 5.000 8.000 3.842 4.158 0
005 MATERIALES Y UTILES QUIRURGICOS 3.000 4.308 729 3.579 0
006 FERTILIZANTE, INSECTICIDA, FUNGICIDA Y OTROS 100 100 0 100 0
007 MATERIALES Y UTILES DE ASEO 500 500 213 287 0
009 INSUMOS, REPUESTOS COMPUTACIONALES 500 500 0 500 0
010 MATERIALES PARA MANTENCION Y REPARACION DE INMUEBLES 200 200 0 200 0
011 REPUESTOS Y ACCES. PARA MANTENCION Y REPARACION DE VEHICULOS 500 500 0 500 0
012 OTROS MATERIALES, REPUESTOS Y UTILES DIVERSOS 200 200 0 200 0

05 SERVICIOS BASICOS 9.100 9.100 4.367 4.733 0
001 ELECTRICIDAD 5.000 5.000 2.932 2.068 0
002 AGUA 600 600 327 273 0
003 GAS 500 500 110 390 0
004 CORREO 40 40 0 40 0
005 TELEFONIA FIJA 1.000 1.000 717 283 0
006 TELEFONICA CELULAR 960 960 225 735 0
007 ACCESO INTERNET 500 500 56 444 0
999 OTROS (LEÑA) 500 500 0 500 0

06 MANTENIMIENTO Y REPARACION 2.550 2.550 196 2.354 0
001 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS 500 500 111 389 0
002 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS 500 500 12 488 0
003 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MOBILIARIOS Y OTROS 100 100 0 100 0
004 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQ. Y EQUIPOS DE OFICINA 100 100 0 100 0
005 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQ. Y EQUIPO DE PRODUCCION 200 200 0 200 0
006 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OTRAS MAQ Y EQUIPOS 500 500 0 500 0
007 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS INFORMATICOS 500 500 0 500 0
999 OTRAS 150 150 73 77 0

07 PUBLICIDAD Y DIFUSION 1.000 1.000 0 1.000 0
002 SERVICIOS DE IMPRESION 1.000 1.000 0 1.000 0

08 SERVICIOS GENERALES 2.100 2.100 982 1.118 0
001 SERVICIOS DE ASEO (LAVANDERIA, INCINERACION) 1.000 1.000 4 996 0
007 PASAJES, FLETES, BODEGAJES (PERMISO CIRCULACION) 1.000 1.000 978 22 0
999 OTROS 100 100 0 100 0
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09 ARRIENDO 600 600 250 350 0
002 ARRIENDO DE EDIFICIOS 500 500 250 250 0
999 OTROS 100 100 0 100 0

10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 2.000 2.000 0 2.000 0
002 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 2.000 2.000 0 2.000 0

11 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 5.500 5.500 0 5.500 0
001 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 5.000 5.000 0 5.000 0
002 CURSOS DE CAPACITACION 500 500 0 500 0

12 OTROS GASTOS DE BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 900 900 150 750 0
002 GASTOS MENORES 600 600 150 450 0
003 GASTOS DE PRESENTACION, PROTOCOLO Y CEREMONIA 100 100 0 100 0
005 DERECHOS Y TASAS 200 200 0 200 0

    29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 400 400 0 400 0
05 MAQUINAS Y EQUIPOS 400 400 0 400 0

001 MAQUINAS Y EQUPIS DE OFICINA 200 200 0 200 0
999 OTRAS 200 200 0 200 0

TOTALES 844.250 857.698 193.034 664.664 0

JEFE ADMINISTRACION Y FINANZAS ALCALDE (S)

MARTA MUÑOZ CIFUENTES MARIO OSORIO MERINO
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    21 GASTOS EN PERSONAL 803.500 803.500 0 803.500 0
01 PERSONAL DE PLANTA 428.050 428.050 0 428.050 0

001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 360.750 360.750 0 360.750 0
001 SUELDO BASE 150.300 150.300 0 150.300 0
004 ASIGNACION DE ZONA 22.550 22.550 0 22.550 0

002 ASIGNACION DE ZONA, ART 26 LEY Nº 19378 22.550 22.550 0 22.550 0
008 ASIGNACION DE NIVELACION 1.400 1.400 0 1.400 0

002 PLANILLA COMPLEMENTARIA ART. 4 Y 11  LEY Nº 19598 1.400 1.400 0 1.400 0
015 ASIGNACION SUSTITUTIVA 6.950 6.950 0 6.950 0

001 ASIGNACION UNICA ART 4 LEY Nº 18717 6.950 6.950 0 6.950 0
019 ASIGNACIO POR RESPONSABILIDAD 4.900 4.900 0 4.900 0

002 ASIGNACION RESPONSABILIDAD DIRECTIVA 4.900 4.900 0 4.900 0
028 ASIGNACION DE ESTIMULO PERSONAL MEDICO 21.250 21.250 0 21.250 0

002 ASIG. POR DESEMPEÑO DIFICIL, ART. 28 LEY Nº 19378 21.250 21.250 0 21.250 0
031 ASIGNACION DE EXPERIENCIA CALIFICADA 300 300 0 300 0

002 ASIG. POST TITULO, ART 42 LEY Nº 19378 300 300 0 300 0
044 ASI. DE ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL 150.300 150.300 0 150.300 0

001 ASIG. A.P. DE SALUD ART. 23 Y 25 LEY Nº 19378 150.300 150.300 0 150.300 0
999 OTRAS ASIGNACIONE 2.800 2.800 0 2.800 0

001 TRAS ASIGNACIONES (CHFERES) 2.800 2.800 0 2.800 0
002 APORTE DEL EMPLEADOR 9.000 9.000 0 9.000 0

002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 9.000 9.000 0 9.000 0
003 ASIGNACIOD POR DESEMPEÑO 50.300 50.300 0 50.300 0

002 DESEMPEÑO COLECTIVO 45.000 45.000 0 45.000 0
003 ASIGNACION DES. Y ESTIMULO AL DESEMPEÑO COLECTIVO LEY 19813 45.000 45.000 0 45.000 0

003 DESEMPEÑO INDIVIDUAL 5.300 5.300 0 5.300 0
005 ASIGNACION MERITO ART. 30 LEY 19378 AGREGA LEY 19607 5.300 5.300 0 5.300 0

004 REMUNERACIONES VARIABLES 2.000 2.000 0 2.000 0
005 TRABAJO EXTRAORDINARIO 1.000 1.000 0 1.000 0
006 COMISIONES DE SERVICIO EN EL PAIS 1.000 1.000 0 1.000 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 6.000 6.000 0 6.000 0
001 AGUINALDOS 3.500 3.500 0 3.500 0

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS 2.000 2.000 0 2.000 0
002 AGUINALDO DE NAVIDAD 1.500 1.500 0 1.500 0

002 BONO DE ESCOLARIDAD 2.000 2.000 0 2.000 0
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004 BONOFICACION ADICIONAL AL BONO ESCOLAR 500 500 0 500 0
02 PERSONAL A CONTRATA 365.150 365.150 0 365.150 0

001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 325.500 325.500 0 325.500 0
001 SUELDO BASE 138.300 138.300 0 138.300 0
004 ASIGNACION DE ZONA 20.700 20.700 0 20.700 0

002 ASIGNACION DE ZONA ART. 26 DE LEY Nº 19378 20.700 20.700 0 20.700 0
014 ASIGNACION SUSTITUTIVAS 6.100 6.100 0 6.100 0

001 ASIGNACION UNICA ART. 4 LEY Nº 18717 6.100 6.100 0 6.100 0
018 ASIGNACION POR RESPONSABILIDAD 4.300 4.300 0 4.300 0

001 ASIGNACION RESPONSABILIDAD DIRECTIVA 4.300 4.300 0 4.300 0
027 ASIGNACION DE ESTIMULO PERSONAL MEDICO 17.800 17.800 0 17.800 0

002 ASIGNACION POR DES. EN CONDICIONES DEFECILES ART.  28 LEY Nº 19378 17.800 17.800 0 17.800 0
042 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL 138.300 138.300 0 138.300 0

001 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA DE SALUD ART 23 Y 25 LEY Nº 19378 138.300 138.300 0 138.300 0
002 APORTE DEL EMPLEADOR 8.050 8.050 0 8.050 0

002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 8.050 8.050 0 8.050 0
003 ASIGNACION POR DESEMPEÑO 25.700 25.700 0 25.700 0

002 DESEMPEÑO COLECTIVO 23.500 23.500 0 23.500 0
003 ASIG. DESEMPEÑO Y ESTIMULO AL DES. COLECTIVO LEY Nº 19813 23.500 23.500 0 23.500 0

003 DESEMPEÑO INDIVIDUAL 2.200 2.200 0 2.200 0
004 ASIGNACION MERITO ART. 30 LEY Nº 19378 Y SE AGREGA LEY 9607 2.200 2.200 0 2.200 0

004 REMUNERACIONES VARIABLE 2.000 2.000 0 2.000 0
005 TRABAJO EXTRAORDINARIO 1.000 1.000 0 1.000 0
006 COMISION DE SERVICIO EN EL PAIS 1.000 1.000 0 1.000 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 3.900 3.900 0 3.900 0
001 AGUINALDOS 2.600 2.600 0 2.600 0

001 AGUNALDO DE FIESTAS PATRIAS 1.500 1.500 0 1.500 0
002 AGUINALDO DE NAVIDAD 1.100 1.100 0 1.100 0

002 BONO DE ESCOLARIDAD 900 900 0 900 0
004 BONIFICACION ADICIONAL AL BONO ESCOLAR 400 400 0 400 0

03 OTRAS REMUNERACION 10.300 10.300 0 10.300 0
001 HONORARIO SUMA ALZADA- PERSONAS NATURALES 10.300 10.300 0 10.300 0

    22 BIENES Y SERVICIO DE CONSUMO 40.350 40.350 0 40.350 0
02 TEXTILES VESTUARIO Y CALZADO 1.000 1.000 0 1.000 0

002 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 1.000 1.000 0 1.000 0
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03 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 5.000 5.000 0 5.000 0
001 PARA VEHICULOS 5.000 5.000 0 5.000 0

04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 10.600 10.600 0 10.600 0
001 MATERIALES DE OFICINA 500 500 0 500 0
003 PRODUCTOS QUIMICOS 100 100 0 100 0
004 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 5.000 5.000 0 5.000 0
005 MATERIALES Y UTILES QUIRURGICOS 3.000 3.000 0 3.000 0
006 FERTILIZANTE, INSECTICIDA, FUNGICIDA Y OTROS 100 100 0 100 0
007 MATERIALES Y UTILES DE ASEO 500 500 0 500 0
009 INSUMOS, REPUESTOS COMPUTACIONALES 500 500 0 500 0
010 MATERIALES PARA MANTENCION Y REPARACION DE INMUEBLES 200 200 0 200 0
011 REPUESTOS Y ACCES. PARA MANTENCION Y REPARACION DE VEHICULOS 500 500 0 500 0
012 OTROS MATERIALES, REPUESTOS Y UTILES DIVERSOS 200 200 0 200 0

05 SERVICIOS BASICOS 9.100 9.100 0 9.100 0
001 ELECTRICIDAD 5.000 5.000 0 5.000 0
002 AGUA 600 600 0 600 0
003 GAS 500 500 0 500 0
004 CORREO 40 40 0 40 0
005 TELEFONIA FIJA 1.000 1.000 0 1.000 0
006 TELEFONICA CELULAR 960 960 0 960 0
007 ACCESO INTERNET 500 500 0 500 0
999 OTROS (LEÑA) 500 500 0 500 0

06 MANTENIMIENTO Y REPARACION 2.550 2.550 0 2.550 0
001 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS 500 500 0 500 0
002 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS 500 500 0 500 0
003 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MOBILIARIOS Y OTROS 100 100 0 100 0
004 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQ. Y EQUIPOS DE OFICINA 100 100 0 100 0
005 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQ. Y EQUIPO DE PRODUCCION 200 200 0 200 0
006 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OTRAS MAQ Y EQUIPOS 500 500 0 500 0
007 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS INFORMATICOS 500 500 0 500 0
999 OTRAS 150 150 0 150 0

07 PUBLICIDAD Y DIFUSION 1.000 1.000 0 1.000 0
002 SERVICIOS DE IMPRESION 1.000 1.000 0 1.000 0

08 SERVICIOS GENERALES 2.100 2.100 0 2.100 0
001 SERVICIOS DE ASEO (LAVANDERIA, INCINERACION) 1.000 1.000 0 1.000 0
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007 PASAJES, FLETES, BODEGAJES (PERMISO CIRCULACION) 1.000 1.000 0 1.000 0
999 OTROS 100 100 0 100 0

09 ARRIENDO 600 600 0 600 0
002 ARRIENDO DE EDIFICIOS 500 500 0 500 0
999 OTROS 100 100 0 100 0

10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 2.000 2.000 0 2.000 0
002 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 2.000 2.000 0 2.000 0

11 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 5.500 5.500 0 5.500 0
001 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 5.000 5.000 0 5.000 0

001 EXAMENES DE LABORATORIO 5.000 5.000 0 5.000 0
001 EXAMEN CARDIOVASCULAR 3.000 3.000 0 3.000 0
002 EXAMEN LABORATORIO BASICO 2.000 2.000 0 2.000 0

002 CURSOS DE CAPACITACION 500 500 0 500 0
12 OTROS GASTOS DE BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 900 900 0 900 0

002 GASTOS MENORES 600 600 0 600 0
003 GASTOS DE PRESENTACION, PROTOCOLO Y CEREMONIA 100 100 0 100 0
005 DERECHOS Y TASAS 200 200 0 200 0

    29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 400 400 0 400 0
05 MAQUINAS Y EQUIPOS 400 400 0 400 0

001 MAQUINAS Y EQUPIS DE OFICINA 200 200 0 200 0
999 OTRAS 200 200 0 200 0

TOTALES 844.250 844.250 0 844.250 0
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